
GRAND PRIX INTERNACIONAL 2017 
"CIUDAD DE CONCEPCIÓN" CHILE

Viernes 7 de abril de 2017
Estadio Alcaldesa Ester Roa de Concepción

1
2
3
4
5
6
7

M. Perf. Final

26 MARTINS ELIANE 1986 BRASIL BRA 5.90 X 6.05 6.05 6.07 6.13 - 6.13 1

40 REYES MENESES, Macarena 1984 A. Santiago 13 5.76 5.86 X 5.86 5.78 X 5.72 5.86 3

24 Mautino Paola 1990 Peru PER 4.99 5.86 5.67 5.86 5.52 X 5.56 5.86 4

16 Brahm Mir, Javiera 1995 U. Católica 13 4.06 X X 4.06 5.43 X X 5.43 5

25 FERREIRA DA SILVA TANIA 1986 BRASIL BRA 5.47 5.91. 6.03 6.03 - 5.97 5.92 6.03 2

Hurtado Eyzaguirre, M° Trinidad 2000 U. Católica 13

9 Maria Jose Abasolo 1976 A. Coronel 8 5.00 5.00 4.85 5.00 5.07 5.04 X 5.07 6

8 Francisca Derpich 1996 Asociacion 8 4.83 5.05 4.89 5.05 4.80 5.00 4.67 5.05 7

COMPETIDOR CLUB PERFOMANCE

INTERNACIONAL MARTINS ELIANE BRA 6.13
FECHA DE REALIZACIÓN : 07 - 04- 2017 FERREIRA TANIA BRA 6.03
ESTADIO    Estadio Estero Roa Rebolledo MACARENA REYES CHI 5.86
HORA  19:00 PAOLA MAUTINO PER 5.86
RECORD  : ----- JAVIERA BRAHM CHI 5.43

MARIA JOSE ABASOLO CHI 5.07
PRUEBA: FRANCISCA DERPICH CHI 5.05

SALTO LARGO DAMAS

Nº NOMBRE COMPETIDOR CLUB
PERFOMANCE

1º RUEDA 2º RUEDA
A. N. Reg.

Resultados: Comité Organizador Local 1



GRAND PRIX INTERNACIONAL 2017 
"CIUDAD DE CONCEPCIÓN" CHILE

Viernes 7 de abril de 2017
Estadio Alcaldesa Ester Roa de Concepción

M. Perf. Final
Pineda Contreras, Daniel 1985 A. Santiago 13
2 Corona García, Sandro 1991 A. Santiago 13
3 Cortez Petersen, Álvaro 1995 Nac. Iquique 1
4 Silva Torres, Andrés 1991 Utfsm 5
5 Navarro Venegas, Tomás 1997 U. Católica 13

112 res Olivares Rojas, Camilo 1993 A. Nahuén 8 6.86 6.84 6.82 6.86 x 6.61 6.72 6.86 1
57 FABRIZIO MAUTINO 1997 PERU X 6.50 6.66 6.66 X X 6.86 6.86 2
114 MARCELO BURGOS 1998 UBB Chillan 5.83 6.07 6.05 6.07 6.10 5.82 5.98 6.10 3
113 sebastian pineda 1996 ubbConcepcion 5.84 5.90 5.38 5.90 5.61 5.68 5.90 5.90 5
127 Luciano Martinez 2001 A. Chig. 6.10 6.07 5.78 6.10 5.78 5.55 5.72 6.10 4

COMPETIDOR CLUB PERFOMANCE
NACIONAL 1 CAMILO OLIVARES A.Nahuen 6.86

FECHA DE REALIZACIÓN : 07 - 04- 2017 FABRIZIO MAUTINO PERU 6.86
ESTADIO    Estadio Estero Roa Rebolledo MARCELO BURGOS UBB. CHILLAN| 6.10
HORA  20:50 LUCIANO MARTINEZ A.CHIGUAYANTE 6.10
RECORD  : ----- SEBASTIAN PINEDA UBB. CONCEPCION 5.90

6
PRUEBA: 7

SALTO LARGO VARONES 8

Nº NOMBRE COMPETIDOR A. N. CLUB Reg.
PERFOMANCE

1º RUEDA 2º RUEDA

Resultados: Comité Organizador Local 2



GRAND PRIX INTERNACIONAL 2017 
"CIUDAD DE CONCEPCIÓN" CHILE

Viernes 7 de abril de 2017
Estadio Alcaldesa Ester Roa de Concepción

1
2
3
4
5
6
7

M. Perf. Final
Cabrebra, Constanza 1994 U. Católica 13

52 Garcia Bustos, Carolina 1998 Dep. Padre Hurtado 8 43.43 X 40.38 43.43 45.80 37.74 X 45.80 2
51 Rios Lama, M° Paz 1989 U. Católica 13 X 44.37 41.89 44.37 43.62 42.90 44.02 44.37 3
27 Mieko Lorenzon, Daniela 1994 BRASIL BRA 52.11 56.59 54.86 56.59 X 48.54 48.17 56.59 1
38 Cueto Barahona, Marcia 1989 Cultura Física 5 33.27 33.16 35.62 35.62 37.72 39.01 39.03 39.03 6
37 Cymbron Mella, Francisca 1996 U. Católica 13 34.70 36.86 39.17 39.17 40.32 42.84 40.45 42.84 4
77 Irribarra Tapia, Catalina Dep. Padre Hurtado 8 36.35 38.54 39.40 39.40 38.42 35.09 32.48 39.40 5
28 Maria jose Figueroa 1996 U. Catolica 13 37.16 36.62 35.34 37.16 34.99 36.78 37.03 37.16 7

COMPETIDOR CLUB PERFOMANCE
INTERNACIONAL DANIELA MIEKO BRA 56.59

FECHA DE REALIZACIÓN : 07 - 04- 2017 CAROLINA GARCIA CHI 45.80
ESTADIO    Estadio Estero Roa Rebolledo MARIA PAZ LAMA CHI 44.37
HORA  18:55 FRANCISCA CYMBRON CHI 42.86
RECORD  : ----- CATALINA IRRIBARRA CHI 39.40

MARCIA CUETO CHI 39.03
PRUEBA: MARIA JOSE FIGUEROA CHI 37.16 

LANZAMIENTO JABALINA 600g- DAMAS

Nº NOMBRE COMPETIDOR A. N. CLUB Reg.
PERFOMANCE

1º RUEDA 2º RUEDA

Resultados: Comité Organizador Local 3



GRAND PRIX INTERNACIONAL 2017 
"CIUDAD DE CONCEPCIÓN" CHILE

Viernes 7 de abril de 2017
Estadio Alcaldesa Ester Roa de Concepción

M. Perf. Final
Gallardo Cruchet, Ivana 1993 A. Santiago 13
 Martínez, Johanna 1986 U. Católica 13
 Toledo Tiznado, Dayna V. 1999 Dep. IEF 8
Barrientos Karmetic, Marcela 1965 U. Católica 13

126 res Bravo Aguilera, Catalina L. 1999 Dep. Padre Hurtado 8 8.60 X 9.98 X 9.99 9.34 9.99
res Brahm Mir, Javiera 1995 U. Católica 13
res Gallardo Pinto, Karen 1984 A. Santiago 13

COMPETIDOR CLUB PERFOMANCE
NACIONAL CATALINA BRAVO PADRE HURTADO 9.99

FECHA DE REALIZACIÓN : 07 - 04- 2017 2
ESTADIO    Estadio Estero Roa Rebolledo 3
HORA  20:50 4
RECORD  : ----- 5

6
PRUEBA: 7

LANZAMIENTO BALA DAMAS 8

Nº NOMBRE COMPETIDOR A. N. CLUB Reg.
PERFOMANCE

1º RUEDA 2º RUEDA

Resultados: Comité Organizador Local 4



GRAND PRIX INTERNACIONAL 2017 
"CIUDAD DE CONCEPCIÓN" CHILE

Viernes 7 de abril de 2017
Estadio Alcaldesa Ester Roa de Concepción

M. Perf. Final
 Ballivian Achondo, José Joaquín 1993 U. Católica 13
 Castillo Peredo, Daniel 1994 U. Católica 13

 Lazen Urzúa, Sebastián 1996 A. Santiago 13
53  López González, Matías 1990 U. Los Lagos Osorno10 16.69 17.15 X 16.16 X - 17.15 1

 Orellana Orellana, Pablo 1993 A. Maristas 7
64 Pablo Ramirez Vasquez 13.70 X 14.22 14.03 13.89 13.81 14.22 2
76 Nicolas Valenzuela Hernandez 13.05 12.18 13.14 X 12.11 12.34 13.14 3
62 Matias Zuñiga Palma X 10.30 10.67 X 11.17 10.16 11.17 4
61 Carlos Garrido Quijada 9.74 9.72 9.74 9.79 9.60 9.92 9.92 6
82 Juan Pablo Rivera Gutierrez Nahuen 10.72 10.78 X 10.79 X 10.56 10.79 5
res res Andia Moya, Gabriel 1995 Dep. Trotamundos 15
res res Ballivian Achondo, José Miguel 1997 U. Católica 13
res res Verni Lippi, Marco Antonio 1976 U. Católica 13

COMPETIDOR CLUB PERFOMANCE
INTERNACIONAL MATIAS LOPEZ ULA 17.15

FECHA DE REALIZACIÓN : 07 - 04- 2017 PABLO RAMIREZ 14.22
ESTADIO    Estadio Estero Roa Rebolledo NICOLAS VALENZUELA 13.14
HORA  MATIAS ZUÑIGA 11.17
RECORD  : ----- JUAN PABLO RIVERA NAHUEN 10.79

CARLOS GARRIDO 9.92
PRUEBA: 7

LANZAMIENTO BALA - VARONES 8

Nº NOMBRE COMPETIDOR A. N. CLUB Reg.
PERFOMANCE

1º RUEDA 2º RUEDA

Resultados: Comité Organizador Local 5


